
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

II DIREZIONE
 SERVIZI AL CITTADINO - DEMOGRAFICI - SOCIO ASSISTENZIALI E

ALLOGGI POPOLARI ED EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 191 DEL 06-02-2024

 
OGGETTO: LAVORO STRAORDINARIO PER LA REALIZZAZIONE DEI SERVIZI E DEGLI
INTERVENTI SOCIO- ASSISTENZIALI DEL DISTRETTO D54 – COMUNE CAPOFILA DI
CASTELVETRANO – LIQUIDAZIONE PERSONALE COMUNE DI CASTELVETRANO.

 
 
 

       Il Responsabile del Procedimento
   Francesco Paolo Gandolfo

 
Ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione
della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di intere
sse.
 
VISTA la Determinazione della II Direzione n. 125 del 29-09-2023 con la quale è stata impegnata la
somma di € 20.000,00 al codice 12.07.1.103 – capitolo 9710.29 sul bilancio di previsione 2022-2024, in
corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2023, del Distretto Socio Sanitario D54;
VISTO il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettuate dal personale dipendente, riportato
nell’elenco (All. “A”), agli atti di questa Direzione  Organizzativa risultante dai cartellini di presenza;
VISTA la relazione finale, relativa alle attività svolte durante le ore di straordinario, agli atti di questa
Direzione  Organizzativa;
VISTA/O

-      la L.R. n. 48/91;
-       la Legge 328/00;
-       il D. Lgs. 267/2000;
-      la L.R. n. 30/2000;
-       il D. Lgs. 165/2001;
-      l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
-      lo Statuto del Comune di Castelvetrano;
-      Visto il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-      il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2022/2024;
-     il Provvedimento del Sindaco n. 46 del 29 dicembre 2023 con il quale è stato conferito
l’incarico di responsabile della II direzione al Dott. Simone Marcello Caradonna;
 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda allegata “A” al
piano di Auditing 2022/2024;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 191 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4



ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art.
147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n., 174/2012;
DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’allegato
“A” del piano di Auditing 2022/2024;

 
PROPONE

 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:
 

1.     LIQUIDARE e PAGARE al personale dipendente l’importo a fianco di ciascuno riportato
nell’elenco (All. “A”), agli atti di questa II Direzione Organizzativa, per le ore di straordinario
effettivamente svolte, debitamente per una spesa complessiva di € 17.249,74 (di cui € 13.038,3
5 per compensi, € 3.103,13 per oneri riflessi, € 1.108,26  per IRAP).
2.      DARE ATTO che la presente somma rientra nell’importo impegnato con Determinazione
n°  125  del 29 - 09-2023, giusto impegno n. 1861/2023;
3.      AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore del
personale di cui all’allegato“A” agli atti di questa II Direzione Organizzativa;
4.       DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio
on-linedel Comune di Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall’art. 23, comma 1 - lett.
b), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.
 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                          Il

Responsabile del Procedimento                              
                                                                                                                                                                            

                                          
                                                                                                                                                                                
   (Francesco Paolo Gandolfo)

   
 
 

      
                                                                                                                                    

 

RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE

 
Vista la suddetta proposta di determinazione, predisposta dal Responsabile del procedimento, che
assume a motivazione per l’adozione dell’odierno provvedimento;
Attestando la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000 nonché l’insussistenza, in relazione all’oggetto della presente
determinazione di ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai fini della Legge n. 190/2012,
del Piano Triennale di Prevenzione dei fenomeni corruttivi del Comune di Castelvetrano, nonché di
non trovarsi in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione, ai sensi del D.P.R. n.62/2013 e s.
m.i. del Vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;
Riconosciuta la propria competenza;

 
 
 

DETERMINA
 
 

Approvare integralmente la suesposta proposta di determinazione che qui si intende ripetuta e trascritt
a.
Disporre la pubblicazione di questa determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-line del Comune di
Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questo Ente, ai
sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall’art. 23, comma 1 – lett. B), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.
33.

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 191 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



 
                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                           
 Il Responsabile della II Direzione
                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                           
 Avv. Simone Marcello Caradonna
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 191 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 06-02-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. SIMONE MARCELLO CARADONNA
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 191 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


